
        ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO
 “Dante Alighieri”

          Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 - Nocera Umbra (PG)
Tel. 0742/818860 - 0742/818701

    e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec: pgic82800p@pec.istruzione.it
     www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e
nuovi  linguaggi  AZIONI  DI  POTENZIAMENTO  DELLE  COMPETENZE  STEM  E
MULTILINGUISTICHE (D.M. 65/2023) – Cod. avviso M4C1I3.1-2023-1143 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28570 
CUP: G44D23005280006
TITOLO PROGETTO: CLIL & STEM 4 future

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il  Decreto Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento concernente  le Istruzioni  generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n.
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001692 - 07/02/2024 - VI.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



VISTO il  regolamento delegato (UE) 2021/2105 della  Commissione del  28 settembre 2021,  che integra  il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il  regolamento  delegato  (UE)  2021/2106 della  Commissione  del  28  settembre  2021 che  integra  il
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e
della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal  Segretariato  generale  del
Consiglio con nota LT161/21,  del  14 luglio 2021 e, in particolare,  la  Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; VISTA
la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministero dell’istruzione e del merito ha diramato
le Istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei
docenti  -  n.  141  del  15/12/2023  )  e  Consiglio  di  Istituto  (Commissario  straordinario  negli  Istituti
Omnicomprensivi) n. 244 del 28/12/2023);

VISTO il Progetto dal titolo CLIL& STEM 4 future presentato in data 23/01/2024 con codice inoltro 28570.0;

VISTO che in data 30/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 14265 del 30/01/2024 (prot interno
all’amministrazione  1199  del  30.01.2024 ) che  costituisce  formale  autorizzazione  all’avvio  del  progetto  e
contestuale autorizzazione di spesa;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.252/24 del 19/01/2024; 

VISTO il proprio atto di predisposizione del programma annuale esercizio finanziario 2024, prot. n. 459 del
15/01/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1779 - 08/02/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano Nazionale Di
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca -
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
3.1:  Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  -  Azione  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e
multilinguistiche  –  D.M.  65  del  12  aprile  2023-  Titolo  del  progetto:  “CLIL & STEM  4  future  ”  CNP:
M4C1I3.1-2023-1143-P-28570– CUP G44D23005280006

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante:
«Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al
Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;

 VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001692 - 07/02/2024 - VI.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 per la 
realizzazione degli interventi inerenti il seguente progetto 

Codice Progetto e
titolo 

Tipologia di intervento Totale autorizzato Codice CUP 

 M4C1I3.1-2023-
1143-P-28570 

CLIL & STEM 4 
future

PNRR MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA – 
Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili
nido all’Università – 
Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi 
AZIONI DI 
POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE 
(D.M. 65/2023) – Cod. avviso 
M4C1I3.1-2023-1143 

74.727,88 €  G44D23005280006

Art. 2 Durata
 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluso rendicontazione ed eventuali controlli 

Art. 3 Incarico
 I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

La presente sarà pubblicata  per la massima diffusione nelle sezioni albo online e amministrazione
trasparente, nonché nell’apposita sezione PNRR  sul sito web dell’Istituzione Scolastica.

 Il Dirigente Scolastico
    ( Prof. Leano Garofoletti)

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001692 - 07/02/2024 - VI.1 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO
	“Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 - Nocera Umbra (PG)

		2024-02-13T09:47:55+0100
	LEANO GAROFOLETTI




